
 

___________________________________________________________________________________________________

Rua Antônio Moreira Barros, 101 – Centro – Teixeiras/MG – www.teixeiras.mg.gov.br - Página 1 de 1 

Prefeitura Municipal de Teixeiras 
Estado de Minas Gerais 

 

DECRETO 257/2018 
 

“Decreta Ponto Facultativo e contém outras 

disposições.”  

 

O Prefeito Municipal de Teixeiras – MG, Dr. José Diogo Drumond Neto, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica Decretado Ponto Facultativo na Administração Pública Municipal nos dias 

24/12 (segunda-feira), 26/12 (quarta-feira), 27/12 (quinta-feira) e 28/12 (sexta-feira) e 

31/12 (segunda-feira). 

Art. 2º - Não se aplica o artigo 1º apenas aos serviços considerados essenciais à 

comunidade, que serão mantidos pela Municipalidade. 

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Teixeiras, 23 de novembro de 2018 

 

 

 

José Diogo Drumond Neto 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 PUBLICAÇÃO 

 

Aos _____/_____/_____ 

publiquei esse Decreto  no 

Quadro de Publicações da 

Prefeitura conforme Art. 

88 da LOM. 
 

_____________________ 

José Diogo Drumond Neto 

Prefeito Municipal 

 

CERTIDÃO 
 

Certifico que registrei esse 

Decreto em Livro Próprio. 

 

Teixeiras, 

_____/_____/_____ 
 

_____________________ 

Glauciano Corrêa Rosado 

Servidor Responsável 

 


